
Projekt 
po autopoprawce

UCHWAŁA NR XIX/ /2025 
RADY POWIATU W SZCZECINKU 

Z DNIA.......LIPCA 2025 R.

w sprawie ustalenia kierunku działania Zarządu Powiatu Szczecineckiego dotyczącego 
poręczenia przez Powiat Szczecinecki spłaty kredytu w rachunku bieżącym, który 
zostanie zaciągnięty przez Szpital w Szczecinku Sp. z o.o.

Na podstawie art. 12 pkt 4, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 107 i poz. 1907) - Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę oraz upoważnia i zobowiązuje się Zarząd Powiatu Szczecineckiego 
do poręczenia spłaty kredytu w rachunku bieżącym o limicie do 4.000.000,00 zł, (słownie: 
cztery miliony zł 00/100), który zostanie zaciągnięty przez Szpital w Szczecinku Sp. z o.o. 
z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności spółki.
2. Poręczenie, o którym mowa w ust. 1 może nastąpić na zasadach ogólnych lub w formie 
poręczenia weksla in blanco.
§ 2. 1. Poręczenie będzie obejmować spłatę rat kredytowych do kwoty 4.000.000,00 zł, 
w planowanym terminie kredytowania - w okresie od 1 lipca 2025 r. do 30 czerwca 2026 r. 
- z terminem ważności poręczenia do dnia 31 sierpnia 2026 r.

2. Potencjalna spłata zobowiązania wynikającego z poręczenia, o którym mowa w § 1 
zostanie dokonana z dochodów własnych Powiatu Szczecineckiego lub zaciągniętych 
kredytów, pożyczek albo wyemitowanych papierów wartościowych.

3. Środki na ten cel, o którym mowa w ust. 2 zostaną ujęte w budżecie Powiatu 
Szczecineckiego w latach 2025 - 2026 w wysokości określanej każdorazowo w uchwale 
budżetowej, zgodnie z umową zawartą pomiędzy bankiem a Szpitalem w Szczecinku 
Sp. z o.o., do wysokości niespłaconych rocznych rat kapitałowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szczecineckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Marek Bulczak



Uzasadnienie:

Powiat Szczecinecki jest właścicielem spółki Szpital w Szczecinki! Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Szczecinku, która została utworzona w celu realizacji 
publicznych usług zdrowotnych na terenie Powiatu Szczecineckiego.

Szpital w Szczecinku Sp. z o.o. wystąpił o udzielenie kredytu w rachunku bieżącym, 
przeznaczonego na finansowanie bieżącej działalności Szpitala.

Warunkiem zawarcia umowy kredytowej na działalność bieżącą Spółki przez Bank 
Pekao S.A. z siedzibą w Warszawie - jest dodatkowe zabezpieczenie kredytu poprzez 
poręczenie umowy kredytowej w rachunku bieżącym do wysokości 4.000.000,00 zł przez 
Powiat Szczecinecki - z terminem ważności do dnia 31.08.2026 r.

2


